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Niezachowanie bezpiecznego odstępu od poprzedzającego samochodu, potocznie zwane
"siedzeniem na zderzaku" - takie często obserwowane na polskich drogach zachowanie
kierowców może doprowadzić do groźnych zdarzeń. Przekonał się o tym kierowca
ciężarowego iveco, który najechał na tył osobowego mercedesa, spychając go do
przydrożnego rowu.

Lokalne służby interweniowały na miejscu zdarzenia drogowego, do jakiego doszło na drodze
krajowej nr 16 w Nowej Wsi w poniedziałek po godzinie 14:00.

- Na miejscu funkcjonariusze ustalili, że kierujący samochodem ciężarowym marki iveco nie
zachował bezpiecznego odstępu od poprzedzającego go pojazdu marki mercedes, który zmieniał
kierunek jazdy. W ten sposób kierowca iveco doprowadził do tylnego zderzenia - informuje Komenda
Powiatowa Policji w Iławie.

W wyniku zdarzenia nikt nie odniósł poważnych obrażeń, choć kierowca mercedesa początkowo
uskarżał się na ból w klatce piersiowej. Jak się okazało, ma on rozrusznik serca. Gdy ochłonął, poczuł
się lepiej.

Przeprowadzone przez policjantów badanie na zawartość alkoholu w organizmie wskazało, że obaj
kierujący byli trzeźwi. Sprawca został ukarany mandatem.

Policjanci przypominają:

Zachowanie należytego odstępu między pojazdami jest jednym z najważniejszych czynników



wpływających na bezpieczeństwo ruchu drogowego. Im większy dystans pomiędzy pojazdami, tym
dłuższy czas mamy na reakcję w przypadku niespodziewanej sytuacji i większe szanse na uniknięcie
zderzenia, które może zakończyć się nie tylko rozbitymi samochodami ale również poważnymi
obrażeniami zarówno u kierowców, jak i pasażerów.

Kodeks Drogowy, art. 19 mówi, że:

Kierujący pojazdem jest obowiązany utrzymywać odstęp niezbędny do uniknięcia zderzenia w razie
hamowania lub zatrzymania się poprzedzającego pojazdu.

Poza obszarem zabudowanym, na jezdniach dwukierunkowych o dwóch pasach ruchu, kierujący
pojazdem objętym indywidualnym ograniczeniem prędkości albo pojazdem lub zespołem pojazdów o
długości przekraczającej 7 m jest obowiązany utrzymywać taki odstęp od pojazdu silnikowego
znajdującego się przed nim, aby inne wyprzedzające pojazdy mogły bezpiecznie wjechać w lukę
utrzymywaną między tymi pojazdami. Przepisu tego nie stosuje się, jeżeli kierujący pojazdem
przystępuje do wyprzedzania, lub gdy wyprzedzanie jest zabronione.

Fot. KPP w Iławie.
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